平成 21 年 8 月 3 日

KG-NET・関西圏地盤 DB 運営機構
KG-C 利用会員 各位

KG-NET・関西圏地盤 DB 運営機構

平成 21 年度 DB 利用連絡会の開催について（ご案内）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
日頃より，当 DB 機構ならびに関西圏地盤情報ネットワークの活動にご協力いただきお礼申し

上げます。

さて，標記連絡会を下記の通り開催いたしますので，ご出席のほど宜しくお願い申し上げます。

例年通り，連絡会の前に希望者を対象として「関西圏地盤情 CD-ROM」操作教習会を行いま

す。教習会へ参加される会員は，ノート PC（CD-ROM ドライブ付）をご持参ください。なおノ

ート PC 無しで受講されても構いません。

また，2009 年度版 CD-ROM の交換は，各々の 30 分前より行います。2008 年度版 CD-ROM
を１枚ご持参ください。残りの CD-ROM につきましては，別紙使用停止報告書を提出してくだ

さい。

出欠のご回報は，別紙 FAX 用紙で事務局までご連絡ください。参加人数は各機関 1 名でお願い

いたします。なお複数名の参加をご希望される場合は，必ず事務局までご連絡ください。

以上，宜しくお願い申し上げます。
敬具

記

会 議：KG-NET・関西圏地盤 DB 運営機構 ＤＢ利用連絡会
日 時：平成 21 年 9 月 17 日（木） 14:00～16:30
場 所：大阪大学中之島センター ７Ｆ講義室２（別紙地図参照）

大阪市北区中之島 4-3-53 TEL. 06-6444-2100
議 題など：（詳細は別紙プログラム参照）

14:00～15:00 DB 操作教習会（希望者のみ，PC 持参）
15:00～16:30 DB 利用連絡会（連絡会と講演）

※各々の出欠のご回報は，平成 21 年 9 月 4 日(金)までにお願いします。
※各定刻の 30 分前より CD-ROM を交換します。

問合先：関西圏地盤 DB 運営機構 運営実務：(財)地域地盤環境研究所
地盤情報グループ 担当 濱田・竹田
〒550-0012 大阪市西区立売堀 4-3-2  Phone:06-6539-2972 Fax:06-6578-6253
E-mail  geodick@geor.or.jp

送信先：

KG-NET・関西圏地盤 DB 運営機構
実務担当 地域地盤環境研究所 濱田晃之 宛
FAX.06-6578-6253 TEL.06-6539-2972

送信文：

平成 21 年度 DB 利用連絡会 □参加 □不参加

DB 操作教習会 □参加 □不参加

ノート PC □持参 □無

所 属：

氏 名：

備 考：

※提出期限：平成 21 年 9 月 4 日（金）

ファクシミリ送信票

平成 21 年度 DB 利用連絡会 プログラム

時 間 内 容

DB 操作教習会 13:30～14:00

14:00～15:00

CD-ROM 交換

教習会

※教習会に参加される会員は，2008 年度版を 1
枚ご持参ください。

※2009 年度版の操作方法
・インストール
・位置図検索
・断面図作成
・深度分布図，相関図作成
・地層抽出範囲の設定 など

※深度分布図等の図枠書式の変更やボーリング

間距離の変更など応用的な操作のご説明をしま

す。
※また，これまでに追加した機能を紹介します。

14:30～15:00

15:00～15:30

CD-ROM 交換

連絡会

※連絡会から参加される会員は，2008 年度版を

1 枚ご持参ください。

※2009 年度版 CD-ROM の説明
・関西圏地盤情報ネットワーク
・追加ボーリングデータ
・追加機能 など

DB 利用連絡会

15:30～16:30 講 演
「大阪地域の沖積砂層の地盤特性の電子モデル

化と液状化予測」
大阪市立大学 大島 昭彦 准教授